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Podczas samorządowego spotkania w gminie Gołkowice rozmawialiśmy o kwestiach dotyczących kluczowych spraw związanych z regionem, gospodarką,

infrastrukturą, edukacją, a także wyzwaniami związanymi ze starzeniem się społeczeństw.

Na konwencie włodarzy Powiatu Wodzisławskiego zostały przedstawione działania Śląskiej Rady Seniorów, a także rad seniorów działających w gminach

województwa śląskiego z przesłaniem, aby taka inicjatywa została zapoczątkowana na szczeblu powiatu oraz gmin powiatu, gdzie rady nie zostały jeszcze

utworzone.

Podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Skoczów zaprezentowana została działalność Rady, a w dalszej części wydarzenia odbywał się także panel

dyskusyjny poświęcony sprawom seniorów.

Zabieramy głos w konsultacjach społecznych, które są częścią konsultacji międzysektorowych w kontekście kluczowych wyzwań kształtujących przyszłość

regionu, a dotyczące aktualizacji Strategii Województwa Śląskiego do 2035 roku. W spotkaniach roboczych brali udział przedstawiciele stowarzyszeń, środowisk

naukowych, jednostek samorządowych oraz młodzież szkół średnich i uczelni wyższych, co ma duże znaczenie w kontekście międzypokoleniowych działań

Śląskiej Rady Seniorów.

Rada nawiązała także współpracę z Młodzieżowym Sejmikiem Województwa Śląskiego, czego efektem było zaproszenie na VI i VII sesję Młodzieżowego

Sejmiku Województwa Śląskiego. W trakcie spotkania przedstawiliśmy nasze oczekiwania, obszary współpracy i wspólnych projektów. Zaowocowało to

zorganizowaniem przez Radę międzypokoleniowego seminarium na Wydziale Sztuki i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego. Rozmawialiśmy o prawach osób

starszych, niepełnosprawnościach, chorobach otępiennych, opiekunach osób zależnych, godnym odchodzeniu i konieczności zmian legislacyjnych. Wiele

poruszanych w trakcie spotkania tematów wskazuje na konieczność dalszych spotkań, rozmów, ustaleń, edukacji i profilaktyki. W części praktycznej spotkania

zostały zorganizowane warsztaty z użyciem symulatora starości, który prezentowała Fundacja Quatronum i Stowarzyszenie „Poczuj aby Zrozumieć”. O

przełamywaniu stereotypów oraz międzypokoleniowej współpracy mieliśmy możliwość opowiedzieć także w studenckim Radiu Egida oraz Radiu 90.

Śląska Rada Seniorów na bieżąco przedstawia swoje działania oraz wydarzenia senioralne na portalu społecznościowym FB @ŚląskiedlaSeniora. Zapraszamy do

śledzenia profilu oraz do zgłaszania swoich propozycji i uwag.
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